

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.411/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de MATERIAIS/INSUMOS PARA COMPOR O SERVIÇO DE UROLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1 – MATERIAL DE UROLOGIA							
1	428901	SISTEMA EXTRATOR TIPO DORMIA PARA RETIRADA DE CÁLCULO RENAL SEM PONTA DE 1,9 À 2,4 FR COM 90CM À 120CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM NITINOL, FORMATO HEMISFÉRICO, 04 FIOS, ÓTIMA FORÇA RADIAL, MANOPLA DESMONTÁVEL EM POLIETILENO. DESCARTÁVEL E ESTÉRIL.		UNID	150	R\$955,09	R\$ 143.263,50
2	455945	CATETER OU STENT DUPLO J – 4,7 22 A 32CM ou 4,8FR 22 A 32CM BIOCOMPATÍVEL/BIODURÁVEL – POLÍMERO TIPO PERCUFLEX, LIVRE DE POLIURETANO, RESISTENTE À COMPRESSÃO INTRÍNSECA E EXTRÍNSECA, RESISTENTE A INCRUSTAÇÃO, RADIOPACO, REVESTIMENTO TIPO HIDROFÍLICO. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. <u>COMPATÍVEL COM O ITEM 3.</u>		UNID	350	R\$221,43	R\$ 77.500,50

PROCESSO Nº: 26.411/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



3	452314	FIO GUIA HIDROFÍLICO EM NITINOL 0,035 / 150 CM. NÚCLEO EM NITINOL, MAIOR FORÇA DE TRAÇÃO, RESISTENTE A CURVATURAS E TOTALMENTE HIDROFÍLICO, EXTREMIDADE DISTAL MALEÁVEL E RETA, COM REVESTIMENTO TIPO HIDROFÍLICO. DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. <u>COMPATÍVEL COM O ITEM 2.</u>		UNID	400	R\$254,57	R\$101.828,00
4	308076	KIT NEFROSTOMIA (PUNÇÃO) COM 01 CATÉTER TIPO PIGTAIL ENTRE 12 FR E 14FR, COM TORNEIRA DE 01 VIA, 01 AGULHA DE PUNÇÃO DE 12 GA COM 2 PARTES, 01 FIO GUIA PTFE PONTA J DIÂMETRO 0,035" X 80 CM, 02 DILATADORES FACIAIS RADIOPACOS DE 10 FR / 14 FR E 01 ADAPTADOR UNIVERSAL.		UNID	34	R\$1.010,33	R\$ 34.351,22
5	485582	BAINHA DE ACESSO URETERAL PARA INJEÇÃO E ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS E UTILIZAÇÃO DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTAIS, CONFECCIONADA EM POLIURETANO REVESTIDO POR CAMADA HIDROFÍLICA POR TODA SUA EXTENSÃO E HUB DE COPOLÍMERO DE ESTIRENO BUTADIENO RECOBERTO POR ELASTÔMERO 10-7FR X 35CM.		UND	60	R\$1.420,90	R\$85.254,00
6	485582	BAINHA DE ACESSO URETERAL PARA INJEÇÃO E ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS E UTILIZAÇÃO DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTAIS, CONFECCIONADA EM POLIURETANO REVESTIDO POR CAMADA HIDROFÍLICA POR TODA SUA EXTENSÃO E HUB DE COPOLÍMERO DE ESTIRENO BUTADIENO RECOBERTO POR ELASTÔMERO 10-7FR X 45CM.		UND	70	R\$1.052,08	R\$73.645,60



7	399002	FIBRA ÓPTICA DE SÍLICA E DFLP QUE PROPORCIONA UMA ALTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA, DESENVOLVIDA PARA O USO HOLMIUM LASER. POSSUEM CONECTORES SMA-905, COM ARCO DE METAL QUE CONFERE UM FOCO PRECISO “BLACK HOLE”. A FIBRA POSSUI UM COMPRIMENTO DE 3,5MTS E DIÂMETRO 365µM. (A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO O EQUIPAMENTO GERADOR DE LASER E FLEXÍVEL).		UND	130	R\$2.623,87	R\$341.103,10
8	428918	CESTA ARTICULÁVEL PARA RETIRADA DE CÁLCULO DESCARTÁVEL EM NITINOL, 4 FIOS, COM CONTROLE DESLIZANTE DE POSICIONAMENTO E BOTÃO DE ARTICULAÇÃO, 2.4FR X 115CM PERMITE ARTICULAR SUA ABERTURA PARA MELHOR POSICIONAMENTO E RETIRADA DE FRAGMENTOS.		UND	66	R\$810,24	R\$53.475,84
TOTAL LOTE 1							R\$ 910.421,76
PARA O ITEM 07 DO <u>LOTE 01</u> A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO O EQUIPAMENTO GERADOR DE LASER E FLEXÍVEL.							
LOTE 2 – MATERIAL DE UROLOGIA							
09	297571	CAPA PROTETORA PARA COBRIR CABOS DE FIBRA ÓTICA E MICROCÂMARAS, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSLÚCIDO IMPERMEÁVEL. MEDINDO 14,5CM LARGURA X 1,50M DE COMPRIMENTO, COM 02 TIRAS NAS SUAS EXTREMIDADES DE APROXIMADAMENTE 15CM, PARA POSSIBILITAR QUE SEJAM AMARRADAS AOS EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL- ESTÉRIL.		UNID	800	R\$5,55	R\$4.440,00

PROCESSO Nº: 26.411/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



10	388926	EXTENSÃO PARA IRRIGAÇÃO ARTROSCÓPICA COM ATÉ 4 (QUATRO) VIAS. CONFECCIONADAS EM PVC FLEXÍVEL. COM CORTA FLUXO CENTRAL E INDIVIDUAL. PONTA INTRODUTORA PARA ADAPTAÇÃO AOS FRASCOS E BOLSAS DE SORO. CLAMPS PARA INTERROMPER A IRRIGAÇÃO. DUPLA EMBALAGEM. ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO.		UNID	130	R\$59,81	R\$7.775,30
11	382727	FACA DE SACKS , COMPATÍVEL COM RESSECTOSCÓPIO STORZ		UNID	14	R\$407,55	R\$5.705,70
12	302509	ALÇA DE RTU (RESSECÇÃO) 24 FR, MONOPOLAR, COMPATÍVEL COM A MARCA STORZ.		UNID	80	R\$569,72	R\$45.577,60
13	390788	ALÇA DE RTU (COAGULAÇÃO) 24 FR, TIPO ROLLER BALL, MONOPOLAR, COMPATÍVEL COM A MARCA STORZ.		UNID	18	R\$337,30	R\$6.071,40
14	355485	EVACUADOR DE ELLIK . FABRICADO EM SILICONE, CORPO ANATÔMICO TOTALMENTE MALEÁVEL (MAIOR SUCCÃO), FILTRO ANTI-RETORNO DE MATERIAL COMPATÍVEL COM RESSECTOSCÓPIO DA MARCA STORZ.		UNID	80	R\$202,94	R\$16.235,20
15	356901	SISTEMA DE SLING COM ABORDAGEM TRANS-OBTURATÓRIA , PARA TRATAMENTO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA FEMININA. NELE DEVE CONTER, OBRIGATORIAMENTE: - MANOPLA ERGONÔMICA DE INSERÇÃO CURVADA, COM DISPOSITIVO DE ACOPLAMENTO DA TELA, ANTIMERIA DIREITA E ESQUERDA; - TELA DE MALHA DE POLIPROPILENO, COM CAPA PROTETORA QUE SE ENCAIXA AO DISPOSITIVO DE ACOPLAMENTO		UNID	21	R\$1.350,00	R\$28.350,00
TOTAL LOTE 02							R\$ 114.155,20
LOTE III – NEFROLITROTRIPSIA PERICUTANEA							

PROCESSO Nº: 26.411/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



16	456064	AGULHA DE CHIBA, AGULHA PARA PUNÇÃO INICIAL 18G X 23CM PARA INSTALAÇÃO DE CONTRASTE NO RIM, MATERIAL PARA CIRURGIA UROLÓGICA NEFROLITOTRIPSIA PERCUTÂNEA		UNID	30	R\$197,64	R\$5.929,20
17	457317	KIT DE DILATADORES URETERAIS RÍGIDOS TIPO AMPLATZ 6F ATE 16F CONJUNTO COM 7 DILATADORES SEQUENCIAIS: 16 FR A 30FR DE 60 CM E MATERIAL POLIETILENO		UNID	30	R\$1.494,69	R\$44.840,70
18	603307	PROBE PARA LITOTRIPSIA ULTRASSÔNICA, PARA USO COM NEFROSCÓPIO, COM PORTA OSCILANTE E CANAL DE ASPIRAÇÃO, D = 3MM , C = 40CM, COM CANAL DE SUCÇÃO, COM A PONT, COMPATÍVEL COM SISTEMA DE LITOTRIPSIA ULTRASSÔNICA KARL STORZ		UNID	30	R\$6.026,72	R\$180.801,60
19	458289	CATETER PARA DRENAGEM URETERAL 6 FR CATETER PARA DRENAGEM URETERAL CONFECCIONADO EM POLIURETANO MACIO RADIOPACO CENRIMETRADO OPEN END 6 FR X 70 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL DESCARTÁVEL, USO ÚNICO.		UNID	30	R\$117,92	R\$3.537,60
TOTAL LOTE 03							R\$ 235.109,10
A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR EM COMODATO LITROTRIPDOR + NEFROSCÓPIO COMPLETO. – LOTE 03							
LOTE IV – EQUIPAMENTO DE UROLOGIA – BEM PERMANENTE – EXCLUSIVO							
20	382938	ÓPTICA EM AÇO INOXIDÁVEL, USO EM UROLOGIA E CISTOSCOPIA, DIÂMETRO DE 4MM, ÂNGULO DE VISÃO DE 30, COM SISTEMA DE LENTES DE BASTÃO, TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRAÓPTICA INCORPORADA, OCULAR GRANDE ANGULAR, AUTOCLAVÁVEL COMPATÍVEL COM ADAPTADOR CONDUTOR DA ILUMINAÇÃO DA CONEXÃO PARA ÓTICAS HOPKINS OU STORZ . PARA CONEXÃO DOS CABOS.		UNID	2	R\$20.838,59	R\$41.677,18

PROCESSO Nº: 26.411/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

	TOTAL LOTE 04	R\$41.677,18
	TOTAL (Lotes 1, 2, 3 e 4)	R\$ 1.301.363,24

PROCESSO Nº: 26.411/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____